Российскэ Федерацие
Адыгэ Республикэмкlэ
Мыекъопэ районым
Иадминистрацие Муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэ къоджэ псэупiэм»
385765 ст. Кужорскэр
ул. Ленинэр, 21

	Российская Федерация  Администрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»
 Майкопского района
 Республики Адыгея
385765 ст. Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Кужорское сельское поселение»
№ ____
ст. Кужорская                                                   	         	                «__»_____ 2021г.
О внесении изменений в Постановление главы
№ 78 от 17.11.2020 г. «Об утверждении Программы
военно - патриотического воспитания молодежи в
МО «Кужорское сельское поселение»

             Во исполнение статьи 14 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе", п.30 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях организации работы по военно-патриотическому воспитанию молодежи и учащихся, проживающих на территории МО «Кужорское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  Программу военно - патриотического воспитания молодежи и учащихся  МО «Кужорское сельское поселение» на 2021-2024 г..
2. Объемы и источники Объем финансирования Программы изменить и изложить в новой редакции:
«Финансирования: в 2021 г. – 0 руб.
Приложение 2 изложить в новой редакции.
3. Общему отделу администрации МО «Кужорское сельское поселение» разместить настоящее Постановление на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Кужорское сельское поселение»                                                   В.А.Крюков.

Приложение № 2
к постановлению Главы
МО «Кужорское сельское поселение»
№___ от «__»_______2021г.
М Е Р О П Р И Я Т И Я
к Программе военно - патриотического воспитания молодежи
МО «Кужорское сельское поселение»
на 2021г-2023г.
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Фин.
(руб.)
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Рассмотрение итогов подготовки граждан к военной службе
	2021-
2023

	Не требует
финансирования
	ВУР МО «Кужорское сельское поселение»;

	2
	Подготовка и проведение месячника оборонно-массовой работы
	2021-
2022

	0 руб.
5000 руб.

	Образовательные учреждения;
Учреждения культуры;
администрация МО «Кужорское сельское поселение».

	3
	Участие в проведении военно - спортивной игры «Зарница»
	2021-
2022

	0 руб.
5000 руб.

	ОЦ №6

	4
	Конкурс военно-строевой песни
	2021-
2023

	Внебюджетное финансирование
	Образовательные учреждения;
Учреждения культуры.

	5
	В канун празднования  годовщины Победы в Великой Отечественной войне организовать проведение вахт памяти уроков мужества, торжественных мероприятий у обелиска Славы, встречи с участниками ВОВ, с офицерами запаса.
	2021-
2023

5000 руб.
	Образовательные учреждения;
Учреждения культуры;
администрация МО «Кужорское сельское поселение».

	6
	Конкурс детских рисунков, посвященный празднованию Дня Победы
	2021-
2023

	0 руб.
	Образовательные учреждения;
Учреждения культуры;
администрация МО «Кужорское сельское поселение».

	7
	Конкурс чтецов, посвященный празднованию Дня Победы
	2021-
2023

	0 руб.
	Образовательные учреждения;
Учреждения культуры;
администрация МО «Кужорское сельское поселение».

	8
	Проведение зимней и летней Спартакиады призывной и допризывной молодежи
	2021-
2023

	0 руб.

	Образовательные учреждения;
Учреждения культуры;
администрация МО «Кужорское сельское поселение».

	9
	Публикации на страницах районной газеты с целью предупреждения правонарушения молодежи в части уклонения от призыва
	2021-
2023

5000 руб.
	администрация МО «Кужорское сельское поселение».

	10
	Уроки мужества с участниками и ветеранами ВОВ, боевых действий в Афганистане и Чечне.
	2021-
2023

	Не требует
финансирования
	Образовательные учреждения;
Учреждения культуры.

	11
	Проведение уроков мужества в образовательных учреждениях
	2021-
2023
	Не требует
финансирования
	Образовательные  учреждения.

	12
	Тематические мероприятия, посвященные военно-патриотическому воспитанию молодежи
	2021-
2023

	Не требует  финансирования
	Учреждения    культуры

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]